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llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllltlduch a nesmrtelnost budou slav
zvyklým na dvorní způsoby Tře- -

Němci nejsou prýie bude žádatBelg ny v nové výhni a vidím mírumico však budu o veci myslet

úpravu svých hranic lovný počátek nové eíhieke ery"Lve Nikolajeviči nemáte nějadoposud zdrceni

New York N Y 13 prosince

kou visi nolitické povahy uebo ně- - Muž který jest určen k tomuto

poslání jest mongolský Slovaniaiké proroctví velikých meziná

HOSPODÁRNOST ŠETRNOST

PODÁTE POMOCNÉ RUKY?

Vláda Spoj StátůI
žádá provádění ==

On chodí jii po světě jest mužemrodních rozsahů?" tázala jsem seJc nesmyslem 'domnívali se že

utečných udúlo1 í On sam nyníNěmecko bylo zdrceno cíle pro "Velmi dobrá myšlenka"
Měl jsem ve skutečnosti pohlášení Mauriee Franciu Egana nezná poslání k němuž jest povo

lán svrchovanou mocibývalého amerického vyslance v divné zkušenosti jež jsem neuve- -

A ejhle plamen třetí pochodněDánsku v řeči zde přednesené— I yOSPODÁRNOSTI a ŠETRNOSTIřejnil Jest zde něco eo mne pro-

následuje poslední dva roky Ne- -"Stanovisko Německa se nemě jenž právě započal ničiti naše ro-

dinné vztahynaši uměleckou výní" prohlásil Egan "Dostane- - vfííi jak bych povahu toho vám

Londýn 13 prosinec — Belgi-

cké požadavky v mírové konfe-

renci nebudou namířeny toliko

proti Německu ale taktéž proti
Holandsku dle sdělení časopisu

Metropole který přináší prohlá-

šení belgického ministra pro
Ministr dle

sdělení časopisu prohlásil: "Zřej-
mě naším prvním požadavkem
bude aby Německo vrátilo nám

vše o co nás připravilo nejrůz-nější-

způsobem Pokud territo-riáln- í

úpravy se týče čtete-l- i po-

zorně mezi řádky poslední trůn-

ní řeči poví vám právě tolik co

ši a morálky Vztah mezi ženou a
vysvětlil Nemohu to nazvatili se Liebknechtovi příležitosti

založí vládu tak autokratickou mužem jest považován za prosai-
-

všemi osobami ve vsecn vecicn s
Vyhovění této žádosti jest důkazem

VLASTENECTVÍ a LOYALITY

Setřením a kupováním s=

snem neboť jsem to viděl často

cké spojení pohlaví Umění se sta- -jako byla vláda bývalého císaře
když jsem seděl u psacího stolu

Kdyby sociální demokrate anebo 'ři iinveh příležitostech zjevovalo ue skutečnou degeneraci Politi-

cké a náboženské výtržnosti otřásstrana středu v Německu dosh k se mi to v polospánku před veče

náhledu že Německo je nade vše ly spirituelní základnou všech náří Nevěřím v duchy ani ve spiri- -

cko zahájili by znovu světový

zápas"
tualistický výklad jevů ale při-

pouštím že si nemohu vysvětlit fw§§
rodů Pouze malá místa tu a tam

zůstala nedotknuta těmito třemi

ničivými plamenymohu říci já" Záležitost tato se tuto záhadnou událost"
Nová ruská vláda Mest to vidění?" přerušila jsem Protinárodnostuí válka v Evro- -

třídní boje v Americe a raco- -
týká mezinárodní smlouvy z roku

18'lí) která stanovila postavení WARSAVLNÍGSSTAMPS
1CJbyla utvořena vé boje v Asii zadusily pokrok o
'INěco takového ale velmi jas-

-

w 1 11

ISSUED BY THE

UNITED STATES

GOVERNMENT

Belgie Touto smlouvou Belgie

bjla připravena o hlavní části

provincií Leswig í Luxemburg a
ně Tak íasne ze uyen moni uti- - půl století Ale pak v polovině

nynějšího století vidím hrdinu liStockholm 13 prosince — Db
kreslit určitý obraz všech těch u- -

sdělení časopisu Dagcns Nylcter teratury a umění vystupovati zeněmecká konfederace byla oboha dálostí A eo yíce mohu vyvolali
nový ruský kabinet nia byt t u

řad latinských- - a očisťovat svet odcena o belgická města v provincii ono vidění dle své vůle Jsem
tvořen ve Stockholmu Jak hodlá

zatěžujících látek Jest to světloLíitvíské jako St Vith kupon zcela jist že to mohu učiniti ve va
se tento kabinet uplatnili a má-l- i

symbolismu jež překoná světlo
ší přítomnosti Jedinou obtíží jestMalinady a Motitjoic Holandsko

v důsledku teto smlouvy stalo se v úmyslu záhy odebratřse na pů
že nejsem schopen neco napsán be koniercioualismu Na místo poly-

gamie a monogamie (mnohoženstvídu Ruska nebylo naznačeno Pra
pánem Jolijší Seldy hem oné představy Mé ruce jsou

a jeduoženství) přijde poetogamieabsolutně paralysovány"

SP ST VÁL ÚSPORNÝCH ZNÁMEK

' pomůžete sobě a své zemi

POMŮŽETE?

Zeptejte se svého duchovního správce

kazatele poštmistra předsedy svého spolku

nebo klubu poštovního poslíčka nebo kte-

réhokoli bankéře

ONI VÁM SDÉLÍ JAK!

VLASTENECTVÍ LOYALITA

ví se že v čele vlády bude se na-

lézali bývalý premiér Alexandr

Fcodorovič Trepov který sem ne
vztah pohlaví založený na pocti- -

Zoufalé poměry Budu šťastnamohoue napsat

co budete diktovati" žádala jsemv Estonsku dávno přijel Kníže Vladimír
chápání života

Vidím jak národové se stávají

moudřejšími a chápavějšími že
V několika minutách jsem ce

Volkomký bývalý příriúí ihini
kala na veliký okamžik s papíremstra vnitra baron Taube a senaLoudvn L") prosince — Uřed

kouzlující žena jejich osudů není
a tužkou v ruce Můj starý druhtor Jasuulko miji býti členy toní depeše získaná v Iuidýně po- - ničím rmvm nez íllusi cas
zvrátil se v židli zaclonil si rukou

nisuip situaci v Estoťisku iako hoto kabinetu Nova tato rusKu
oči a bvl :iako ve spánku Po dc kdy svět nebude mít potřeby pro

armádv pokrytecké a degenerova

— - - —i

zoufalou Německá vojska zničila vláda podporovat! bude cíle spo
set minut zůstal úplně bez pohnutíjenců a bude proutím zasedali v

né umem zavot iesi vývojem a
Pak vztyčiv se jako člověk bez veXtoekhohně kda vyčkavati bude

železnice a telegrafy mezi eston-

skou armádou a Jíevalem a ná-

sledkem nedostatku zbraní a stře
zachovali svoji národnost téměř

jste ještě nepřispěli nasieuujredomí počal nízkým a dutým hla
pádu boševiků

vývoj jest rozvoj od jednoduché
ke složitější formě mysle a těla

Vidím podivuhodné divadlo světo
nedotknuti! a jsou stále pány pupříkladu zde uvedených pravýchsemlivu íirmsíl estonských bolševiekr
dy svých otcůvlastenek :

armády jsou s to snadno postu "Jest to zjevení událostí univer-

sální povahy jež se v brzku musí
PROROCTVÍ LVA NIKOLAJE-VIĎ-

TOLSTOJE
Nyní když je německý a rakou-- v

despotism zkrušen jsou téměřpovát i Bolševická vláda prohlá
Mount Krin Petersburjj Va

Dne 4 ])rosince 1018

Ctěná administrace 'Pokroku' !

vého dramatu v nynější formě jak

bledne jako červánek večera na

horách Jedno hnutí rukou konier-

cioualismu a nová historie počí- -

událi Spirituelm obrysy jsou nysila členy estonské vlády za psan
úplně na dohled skutečné svobodě

ní před írivm zrakem Vidím m
ce Estonská vláda obrátila se na Ještě před vypuknutím světoví která by jim dala právo a příležihladině moře lidských osudu plou Nemaue zadně jme priieznosu ko

války uveřejňovaly americké časospojence se zadosti o zbraně a

střelivo Depeše z Ilelsirigforsu složení "Národní daně" činím takti obrovskou silhouettu nake zeny
tost utvářeli svoje národní a kul-

turní aspirace nerušeně

na

Spisovatel-reformáto- r dokončilpisy proroctví třináctého aposto
po příkladu pana J Uursheka z

Ona jest — svou krásou posou
ruského hrabete revolucionáře Otevřel své oči a díval se na mne

svým úsměvem svynu šperky - Murchison So Dak a posilám
i í í TI

oznamuje příjezd anglické škadro-n- y

křižníků ničitelů a ponorek do

Tíevalu
Lva Nikolajeviče Tolstoje Pro jaksi zmateně "Usnul jsem?" tá

— nad Venuši Národy se zenou svoji částku na adimnisiraci i o- -

zal se "Odpusťte" Když jsem muroctví to šlo celým světem a my

se domníváme že bude časdvé kroku" odkud se to jisté dostaneza ní šíleně každý se snazi aby

Jest však nicméně před nimi je-

ště jedno velké nebezpečí Toto

nebezpečí leží v bezdůvodném a ne-

rozumném italském imperialismu

který chce přivtěliti ve skutečno-

sti celé adriatické pobřeží k Itálii

mí nit rii'n(í ínísitd Zíisílám "M- -
se jí zvláště zalíbil Avšaik ona

kdvž právě nyní je opět uveřejní
nev Order" na $20 za me a za mojiiako věčná kurtisána flirtuje se

četla jeho vidění poslouchal vaz

iě a přisvědčil že je to správné
Xa žádost mou podepsal onen do-

kument sám a podal mi jej s po

'žehnáním Opustila jsem jej ten

me Chieažská Tribuna je uve-

řejnila 2:5 února VJY--l Celá hi leeru Jindřiškuvšemi V jep ozuoue iasu ud- -

neštěstí se zda ze Itálie niaH veškerou úctou' znamenáni se

Strach před plynem
americkým přiměl
Němce k povolnosti

Washington I) C !" )rosinee

mantů a rubíníi jest vryto její
Josefa Jílkovástorie byla napsána hraběnkou Na-stasio- u

Tolstoiovou příbuznou
iinéno "Ivomercionalism" Tak svoleni Jiritanie a Francie aby si

přivlastnila 1500(100 Jihoslovanu!tvž den a okamžitě po svém pří
jako se zdá půvabná a okouzlující

Lva Nikolajeviče a zní: chodu jsem informovala cara

tom že jsem hotova jej navštívitKdvž boje na evropských boji Na podzim r 1'JIO pozvala mne následuje za ni mnoho zničeni a

atronie Dech její čpící špinavými
v r vv rTr přímenštích byly zastaveny americká ar-

máda byla připravena vrhnout i transakcemi hlas její kovové po
carevna abych' ji navštívila v je
jím letním paláci v Petěrhofu n

bvch pohovořila s její rodinou —
SBÍRKA PRO ČESKÉ NÁRODNÍ bylo prodlouženo

vahy iako zlato a její lačný pohled
deset tun hořčicového plynu do SDRUŽENI

jsou jedem národů které se staly
německých linií za každou tunu Byl to projev neobyčejné přízně a

jejími oběťmi A hleďte nia tri
Londýn l(i prosince — Při

kterou Němci mohli vrhnouti dle považujíc to za veliké vyznamená
gigantická raniicna se třemi po- -

smlouvě o prodloužení příměří do
prohlášení generála Williarda L ní přijela jsem v určenou hodinu

na železniční stanici v krásném 17 ledna spojenecká komise vyhodnčmi všeobecné korupce v ru- -

i y_ _ y l a ilibertu ředitele chemického od

proti jitJi vřili a tím aby nejenom
vážně znetvořila národní tělo Již-

ního Slovanstva ale také aby od-

řízla ostatek od přístupu k moři

Italské nároky na východní po-

břeží Jaredského moře jsou úplně

nespravedlivé Není tam 'Italu
kteří by tam žiii ve větším počtu

Obyvatelstvo jet z více nežli 90

procent čistě slovanské

liniové prohlašují že mají hi-

storické právo na tyto země poně-

vadž kdysi náležely k benátské re-

publice --Jest pravdou že Benát-čan- é

byli pány onoho pobřeží před
několika stoletími ale oni přišli

Až do ti prosince 1918 Vyda

vatelé "Pokroku" odvedli ouiuž

ské Odbočce C N S celkerr

f)21S(M
Na novo:

Dne i:í nros 1 0 1 S :

{on rrvni pocnoaeu pre(isuiviijc řídila si právo zaujnmuti neu
boru válečné služby v řeči při carském letním sídle Zvláštní ko

čár mne zavezl přímo do paláce
nlnmenv války které krásná kur trální pásmo na východním břehubanketu uspořádaném na jeho

počest V den podepsání příměří tizána nese od města k městu a od
reky Rýna na sever od Kolínakde nu dvorní sekretář rek ze

země k zémi Patriotism odpoví nad Kyneni budc-- n se jevili tohocarská rodina jest na verandě píAmerika byla připravena vyrabr Pro Odbočku Č

Iv uctění památky

N S

paní
dá záblesky poctivého plamene a'c lotřeha Prodloužení příměří byfí touto 'líiizmiosnv i) vn ve vět jíc čaj Tam mne chtěla carevna
zakončením je řev kanónu u ]u-

-
lo smluveno v Treviru kde spoším množství než byly s to vyro
jenecká a německá komise zaseda- -seK

přijmouV

Její výsost dosud trpěla násled

kem dlouhého rozrušení nervů t

biti Anzlie a Francie dohromady
Další iirodloužení bude povo2AHDruhá pochodeň nese plamen

a pokrytectví Zapaluje leno bude-l- i 1oho třeba
ijyla bledá a slabá Mluvily jsme 150Bývalý císař se

lamiiy lživých chrámů a na oltárátce o jejím zdraví a vyměnily 200
200isme dvorní obřadnosti Ona pak

Anny Kozákové na mí-

sto květin darovali:
Karel Nepodal Omaha

Anna Chválová Omaha

Růž Tauehenová Omaha

Jos Mik Omaha

K uctění památky p Aloise

Drábka na místo květin

darovala paní AI Zelená

Omaha
Iv uctění památky pí Ma

řích posvátných zřízení Nese se-

meno falše a fanatismu Svítí Redaktor Chapindčlila v důvěrnosti že car vyslo
vlastnostem jež jsou dosud v ko- -

vil přání mne spatřit a ovsem ta bude souzen pro
vraždu manželky

ébec a sleduje je do hrobuková přání bylo rozkazem Jeho
Třetí pochodeň jest onoho záko

v ýsost hrál šachy s dcerami a vy 150
na onoho nebezpečného základuchovatelkou když jej carevna po

juko cizí veireici jez domorodé
nesmírně nenávidělo

a s nimiž neustále bojovalo

zpustošili kdysi proslulé
lesy Dalmácie s takovou bezohled-

ností že na sto mil nezůstalo je-

diného stromu což mělo za násle-

dek že kdysi krásná a úrodná Dal-

mácie skytá nyní pohled smutku a

zbědované pustoty
Tak zvaní Italové kteří ve sku-

pinách žijí ještě v těchto částech

jsou částečně potomky benátských
vetřelců a částečně slovanského

původu ale kteří přijali italskou
řeč a italské zvyky z donucení ne

'alešných tradicí který nejdřívezvala aby mi sdělil čeho st prejc
koná svou osudnou práci v rodině

New York N V Hi prosince
Charles K Chapin bývalý reHraběnko" počal car jedno

bude stěhovat

Amsterodam 14 prosinci—
Domácnost ILďciizolIernova brzy

opustí Anitixngíii Bývalý císař

císařovna jak se oznamuj'1 pro-

najali zámek De Monte nedaleko

Vgeningen Sto dělníků je ny-

ní zaměstnáno na vyzdobování to-

bolo zámečku který jest jedním

z iiejkrásiniííeh v Holandsku Vi-'-

požádal o dovolení v Berlíně

ny mohl sem přestěhovali viinnž-ttv- í

nábytku z Polsdamu V7age-iiinfe- n

nabvi vi ni severním bře-

hu í?ýua doset mil od přítomné

bývalého německého

luckým a přímým způsobem pak jde širším světem literatury
umění a státnictví

rní Němcové pohrbené v

riattsmouth Nebe na

míslo květin darovala pí
Aloisie Zelená Omaha

Na "Národní daň":

daktor časopisu New York Even- -

"mám k vám zvláštní a důvěrné 100 ing World který doznal ze za
Ona veliká konflagrace započn"poslání Ale volám vás nerad" střelil svoji manželku v hotelu

asi v r zapálena pocnoum'o jednou se stišil a hleděl na mne Mat Runa Omaha ::()
1000

Cumberland dne 1G září byl shlc-dá- n

myslově zdravým dle zrá- -prvního ramene v zemích jihový- -jako by pochyboval o mé pohoto Jan Hanzl Stanton Nebr
hodní Kvropy Rozvine se v m- -

vosti mu sloužili Uklonila jsem s
r Zelený ('rete cbr Vy komise jež vyšetřovala jeím

řivou kalamitu v r lf)P5 V tom
h '!iíentíili? "Vaše vvsost budu 7")i

bo jinak Tito druzí dají se však
snadno učiniti znovu Klovnuv aoce vidím celou Kvopu v plamešťastna vyslechnout! to" "Tedy 500

Mike Philip (íornian S I)

Karel l'her Western Neb

I'vt AI S Křemen Camp
nech a krvácející Slyším iiaieK mnozí z nich jmenovitě ti kteří siprkračoval "německý císař a krá
rďrovskvch bojišť Ale asi v r zachovali slovanské jméno rodin- -anglický mne postavili do nepří 15')

neznámá osrdmost ze severu ié stali se v minulých desetiletíchjemné posice s jejich žádosti Chtě
Chorvat v— nový Napoleon — vstoupá na opetnrli bv mít i prime poselství od nasc

duševní stav Očekává se že Cha-

pin brzy postaven bude přerLsoud

Důkazy byly podány v tom smy-

slu že Chapin trápil se nad spat-

ným finančním stavem zavině-

ným nezdařenými spekulacemi —

Chapin prohlásil že se chtěl

sám leč nechtěl aby žena

jeho zůstala ve světě SHmotna Po

vraždě manželky mu však chuť

na sebevraždu přešla

Kunston Kans

Josefa Jílková a dcera Jin-

dřiška Mt Krin 1'cters-burj- í

Va

Jos Petr Wliilc River

So Dak

jeviště krvavého drama Jest mu
ho starého hraběte Lva Nikolaje Halo vé také nrohlaíii ií ze po2000

Bulharský král

dosud neabdikoval?

Londýn 11 f rosinee -- - Niče-}- o

není úředně žíiúho v Londýně

žem malého vojenkého výcvikuviče Tolstoje — velmi podivná za třebují další námořní základny a

spisovatel nebo žurnalista ale v
dost -- - a ovšem nemohl jsem jim přístavy Ale Italové mají již ví500

500jeho pěsti zůstane většina Evropyodepřít Nevěděl jsem jak si po ce přístavu nežli jich mohou pouFr PaHas IVndcr Nebrinlii voíitněné abdikace bul- -
už rlo 102" Zakončeni one velikéěínat v oné delikátní záležitosti žili poněvadž Palic-- ve skutečnostiJosef Dopita Plamvilje
kalamity bude znamenati novouneboť upřímné řečeno nedbám není ničíui jiným nežli mořským

1711 l -

barského krále Borise jak sf

Keiitcrova kancelář úředně doví

dá Hevoluce Zahájená v Bul politickou éru pro starý svět Ne- -mnoho o stnsv starého litu ze u o pobřežím
25ty

ioo

Kansas

Jos F Přenosil (ícorge
town Mínu sbírka

ífetane žádné císařství a kralov- -

jeho kázání jak víte Pak nu Jihoslované nemají ničeho protihai-sk- jak se tdčhřjt byla bez
tví ale svět vytvoří federaci Spovšak řekla carevna že vás zná vo

CO CHCE ITÁLIE V DALMÁCII?

Před čtrnácti stoletími usadili se

Ifalfím tak dlouho dokud si tito
úspěchu jených států světa Zůstanou poulit e dobře a že vy jej znáte osob
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